

Kevitsan turvallisuus kohentui

Tapaturmat vähenevät, kun väki tuntee toisensa ja työolosuhteet

Sompia 13.2.2014

Kevitsan kaivoksen turvallisuustilanne on kohentunut huomattavasti. Vuonna 2013 plsin tapaturmaton jakso oli 104 päivää. Vuonna 2012 vastaava jakso oli 89 päivän pituinen. Tapaturmataajuus eli esilntymistiheys aleni 52 prosentilla.

Kevitsan kaivoksella on 330 työntekijää. Vuoden loppuun mennessä työntekijöitä odotetaan olevan 365. Uusia työntekijöitä tarvitaan etenkin poraukseen ja kuljetukseen.

Kevitsan terveys- ja turvallisuuspäällikkö **Vuokko Tyni** mukaan turvallisuus on kohentunut sen ansiosta, että kaivoksella on järjestelmällisesti paneuduttu asiaan. Erityisesti on kiinnitetty huomiota riskien kartoitukseen ja havainnointiin.

"Turvallisuus kaivoksella on jokaisen työntekijän vastuulla", Vuokko Tyni sanoo.

Kaivokselle vain turvallisuus-koulutetut

Kun uusi työntekijä aloittaa kaivoksella, hänen on osallistuttava turvallisuuskoulutukseen ennen kuin hän pääsee ensimmäistä kertaa edes tutustumaan työpisteeseensä.

Turvallisuuskoulutukseen osallistuvat myös kaikki kaivosalueella vierailijat.

"Toki turvallisuus on kohentunut myös sen ansiosta, että henkilökunta on oppinut tuntemaan paremmin toisensa ja työolosuhteensa. Kun kokemus kaivostyöstä karttuu, erilaisia turvallisuusriskejä opitaan tunnistamaan ja ennaltaehkäisemään paremmin", Vuokko Tyni sanoo.

Myös alueella työskentelevien alihankkijoiden on noudatettava turvallisuusohjeita.

"Rovaniemen ammatikorkeakoulu järjestää yhdessä ELY-keskuksen kanssa riskienhallinta- ja arviointikoulutusta, jossa urakoitsijat voivat päivittää yrityksensä turvallisuusasioita vastaamaan vaatimuksiamme", nuorempi turvallisuusasiantuntija **Jari Savolainen** sanoo.

Vuokko Tynin mukaan turvallisuusasioiden ajan tasalle saattaminen koulutuksen avulla on kilpailuetu kaikille alueella toimiville yrityksille.

"Mieluiten palkkaamme työntekijöitä ja urakoitsijoita kaivoksen lähialueilta, mutta toisinaan on pakko palkata väkeä myös kauempaa, esimerkiksi siitä syystä, ettei alueelta löydy kriteerit täyttävää urakoitsijaa tai ammattilaista, jota haemme johonkin tiettyyn työtehtävään", Vuokko Tyni sanoo.

Nollatoleranssi toimii

Kevitsan turvallisuusäntöjen mukaan kaivosalueelle tulevista ihmisistä jokainen puhallutetaan kaivosalueen portilla.

"Noudatamme nollatoleranssia, mikä tarkoittaa sitä, että niin korkea virkamies tai johtajaa ei ole, etteikö häntä puhallutettaisi. Myös kaivoksen johtaja **Andrew Reid** aloittaa päivänsä kaivoksella puhaltamalla vartijoiden alkometriin. Tässä asiassa meillä ovat kaikki samanarvoisia", Vuokko Tyni sanoo.

Viime vuonna alkometriin puhalletut, muuta kuin nollaa osoittavat lukemat vähenevät vuodesta 2012 peräti 45 prosenttia.

Vuonna 2013 positiivisia puhalluksia oli 37 kappaletta ja vuonna 2012 niitä oli 67 kappaletta.

Kaivoksen rakentamisaikavaiheessa puhallutuksia tehtiin satunnaisesti silloin, kun oli syytä epäillä, että puhallutusta tarvittaisiin.

"Päädymme nollatoleranssiin turvallisuussyistä. Uskon, että parantuneet lutut tässäkin suhteessa ovat sen ansiota, että ihmiset ovat oppineet paremmin elämäntilanteita eli työvuorojen mukaan osataan muuttaa omaa käytöstä niin, ettei tule muuta kuin nollapuhalluksia", Tyni arvioi.



Turvallisuuteen paneutuminen tuottanut tulosta. Kevitsan terveys- ja turvallisuuspäällikkö Vuokko Tyni ja nuorempi turvallisuusasiantuntija Jari Savolainen ovat tyytyväisiä siihen, että tapaturmien määrä on vähentynyt Kevitsassa.

Alkoholin takia on jouduttu lähtemään

Jokunen ihminen on Tynin mukaan joutunut myös lähtemään kaivokselta alkoholin väärinkäytön vuoksi.

Aliurakoitsijoiden työntekijät saavat kuuden kuukauden karenssin kaivosalueelle heti ensimmäisestä positiivisesta puhalluksesta.

"Omat työntekijämme ohjataan tarvittaessa työterveyshuollon kautta hoitoon tai jos henkilö toteaa, että positiivinen puhallus oli yhteen kertaan jäävä vahinko, asia jää siihen, jos henkilö ei koe tarvitsevansa hoitoa. Toisesta positiivisesta

puhalluskerrasta työsuhte päättyy, tietenkin työsuhteen mukaisin ehdoin.

Vuokko Tynin mukaan työntekijät, jotka ovat joutuneet lähtemään alkoholin väärinkäytön vuoksi, ovat ymmärtäneet tilanteen.

"Jo rekrytointivaiheessa testaamme hakijoiden päihteiden käytön ja työsuhteen aikana työntekijät sitoutuvat nollatoleranssiin ja sen rikkomisen aiheuttamiin seurauksiin", Tyni summaa.

Puhelin kiinni työkonelta käytettäessä

Turvallisuusasioihin kuuluu

myös yleisen siisteyden ylläpitäminen kaivosalueella.

"Siisteyden parantamiseksi ja altistumisen vähentämiseksi vuoksi kaivosalueella sisätiloihin tultaessa henkilökunta pesee kenkensä ja vaihtaa varusteet, eikä esimerkiksi ruokalaan mennä päällysvaatteissa. Perusasioihin kuuluu myös se, että kaivosalueella tupakointi on sallittu vain siihen osoitetuissa paikoissa, eikä koskaan sisätiloissa. Myöskään oman puhelimen käyttäminen työkonetta käytettäessä ei ole sallittua muulloin kuin tauoilla", Jari Savolainen toteaa.

TARJA KARJALAINEN